CHRAGRE BTN AP oG Delibera n.38 del 25.9.2012

DELIBERAZIONE CONSIGLIOQ COMUNALE

O GG ET'T O Ratifica. Variazione di bilancio con i poteri del Consiglio ¢ modifica del piano
esecutivo di gestione 2012 approvato con Del. di G.C. n.638 del 3.8.2012, ai sensi dell'art.175 comima 4
del D.Lgs.267/2000. Presa d'atto e approvazione dei progetti esceutivi delle manifestazioni
“ETHNOS® ¢ “BLUES FESTIVAL” ammessa a firanziamento con fondi PO FESR Campania
2007/2013 Ob.Op. 1.9 (AILDel.G.C.0.655 del 8.8.2012 - Parere det Collegio dei Revisori dei Conti)

Eanno duemiladodic it giorno 25 del mese di settembre nella casa Comunale precisamente
nella sala delle sue adunanze in Via Verdi n.35 - V© piano, si & rionito i1 Consiglio Comunale in grado di

Premesso che a ciascun consigliere, ai sensi dell’art. 1235 del T.U, 1913, madificato dall®art. 61 R.D.
30 dicembre 1923 1 2839, & stato notificato avvise di convocazione pubblicato all’Albe Pretorio del
Comuneg, si di atle che det sottoelencati consiglieri in carica ¢ presenti alla votazione dell’atto, risultano
assenti quell per 1 quali tale circostanza & timbrata a fanco & ciaseun nominativo.

SINDACO

de MAGISTRIS LUIGI P
1) ADDIO GENNARO Assente [ 25) LETTIER) GIOVANNY Assente
2} ATTANASIO CARMINE 4 20} LORENZI MARIA r
3) BEATRICE AMALIA Assente  127) LUONGO ANTONIO P
4) BORRIELLQ) ANTONIO P 28 MADONNA SALVATORE Asscnte
5) BORRIELLO CIRO P 29} MANSUETO MARCO Agsente
6) CAIAZZO TERESA r 30) MAURINO ARNALDO Assento
7) CAPASSO ELPIDIO P 31) MOLISSOQ SIMONA P
#) CASTIELLO GENNARO Assente | 32) MORETTO VINCENZO Assente
9 COCCIA ELENA r 33) MOXEDANO FRANCESCO r
1) CROCETTA ANTONIO e 34) MUNDO GABRIELE Assente
11) ESPOSITO ANTELLO Assente  [35) NONNO MARCO Assente
12) ESPOSITO GENNAROQ r 36} PACE SALVATORE Assente
13) ESPOSITO LUIGI P 37y PALMIERI DOMENICO Assente
14) FELLICO ANTONIO P 38) PASQUING RAIMONDO P
15} FIOLA CIRO Assente | 39) RINALDI PIETRO P
16) FORMISANO GIOVANNI r 40  RUSS0O MARCO Assente
17) FREZZA FULVIO r 41) SANTORO ANDREA Assente
18) FUCITO ALESSANDRO r 42) SCHIANO CARMINE Assente
19) GALLOTTO VINCENZO r 43) SGAMBATI CARMINE r
20) GRIMALDI AMODIO P 44) TRONCONE GAETANO P
21) GUANGI SALVATORE Assente  [45) VARRIALE VINCENZO r
22) FANNELELO CARLO P 46} VASQUEZ VITTORIO r
23) LANZOTTI STANISLAQ P 47) VERNETTI FRANCESCO r
24} LEBRO DAVID P 48} ZIMBALDI LUIGI Assente




Presiede la t“iunianc Il Preﬁidmm }?‘mf. .R. Pmsquinu

G

Partecipﬂ alla seduta it Segretario del Comune dr, G. Virtuoso

I Presidente pone all'esame dell'Aula la ratifica della deliberazione di G.C.n.655 dell'8.8.2012
avente ad oggetto: Varazione di bilancio con i poteri del Consiglio ¢ modifica del plano esecutivo di -
gestione 2012 approvato con Del. di G.C. n638 del 3.8.2012, ai sensi dell'art.175 comma 4 del
_ D.Lgs 267/2000. Presa d'atto e approvazione dei progeti esecutivi delle manifestazioni “TTH

“BLUES FEST IVAL” amessa & fnanziamento con fondi PO FESR Campania 2007/2013 O5.0p.1.9.

1} Presidente fa presente che il provvedimento & stato trasmesso al Collegio dei I"{Lavxson dei Conti
che ha espresso parere favorevole ed alle Commission Bllancm e ]"ra.spm enza chf., hanno mmndam
Pespressione del parere in sede di Consiglio. ‘ : : :

Poi cede la parola all’ Assessore Sodano.

L'Assessore Sodano illustra brevemente il provvedimento.

It Consigliere Moretto fa rilevare I'assenza degli Assessori in aula ¢ ribadisce le stegse osservazioni
fatte nei precedenti nterventi in oceasione della deliberazione precedente.

Si slontana dall'aula i} Cunsiglicre Borriello A.. (presenti 40)

11 Consigliere Esposito G. fa un ossm'va/mne sul parere e8Presso dal Segretario Gener: dlc, e ritiene
che bisogna limitare al massimo le spese,

It Sepretario Generale . spiega che sono somme messe a dnpmmonc dcllu Ra&,mnu per
manifestaziont ed esiste un vincolo di spesa. ‘

Entrano in aula § Consighieri: Mansueto e Borriello A.. (presenn 42)

1 Presidente chiarisce che I'Assessore Sodano si ¢ impegnato a uchmdcm ali Aﬁscmmc Nomm ung
relazione in mcnto alla dchbcm sulla chtd di Plcdig,x ()H.d : o

Pertanto it Consiglio

DELIBERA

Con votazione per appello nominale, cosi come precedentemente richiesto, con li presenza in

-aula di 30 Consiglieri i cui nominativi sone riportati sul frontespizio del presente atto, a - .

. maggioranza, con ['astensione del Presidente Pasquino e dei Consiglieri Iannello, Caiazzo,
~Esposito G., Molisso, Borriello A. e Lebro e cox il voto contrarie del Consigliere Lanzotti;

‘risultano aMontanatisi i Consiglieri: Mansueto, Addio, Castiello, mpomm A., Guang,n, f. =

"Maurmo, Mm‘etta, Mundo, Nonm, Pacc, I‘almmu ¢ thhaldu o
| idll ratlﬁcm'e

la deliberazione di G.C. n.655 dell'8.8.2012 avente ad oggetto: “Variazione di bilancio con i poteri
'd;:l. Consiglio e mpdiﬁca del pizmq esecutivo dl gestione 2012 approvato con Del. di G.C. n.638 del

[

3




3.8.2012, ai sensi dell'art. 175 comina 4 del D.Lgs.267/2000. Presa d'atto e approvazione dei progetti
esecutivi delle manifestazioni “ETHNOS” ¢ “BLUES FESTIVAL” ammessa a finanziamento con
fondi PO FESR Campania 2007/2013 Ob.Op.1.9.”.

[are atto, infine, che costituiscono parte integrante della deliberazione di C.C. 1 seguenti allegati:

1) Deliberazione di G.C.n.655 dell'8.82012 composta di complessive n.l1  pagine
progressivamente numerate;

2) Parere Collegio Revisore dei Conti.

]‘ul/vwé::}

Il contennto integrale degli interventi & riportato nel resoconto stenotipice della seduta,
depositate presso la Segretervia del Consiglio Comunale.

Il Dirigente
Doft.ssa ]E:itrizia '-'ng““l“
.

e

:"éy(’f”m’"""‘ i
P

R

Il Presidente del Consiglio Comunale

Prof. R. Pasguino




Si attesta che la presente é statz pubblicata all’albe pretorio ﬁmiﬁg
¢ vi rimarra pubblicata per quindici giorni (art.124, co.1 D.L.vo 267/2600),

B -slmnsa?ile

g f s 1L
H.l"

I presente provvedimento immediatamente egegmhik ex IV co, Art.134 D.L.vo 267/2000
viene assegnato a -

ER,

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

Constatato che sono decorsi 1 dieci giorni dalla pubblicazione si di atto che 1a presente
deliberazione € divenuta da ogel esecutiva, ai sensi defl’art. 134, co. 111 D.L.vo 267/2000.-

Addi

Il Segretario Generale

La presente deliberazione viene assegnata per le procedure mmatwm, al smsn dell’mtﬁ”?
D.L.vo 267/2000 a: ‘ .

Addi

il Segretario Generale

Copia della presente tlchberazmne viene in data odwma ncevum dal mtm&m 1ttu con omere
'della pmeedura dttlmtlva - : - : : : :

PR .Flmm




DEPARTIMENTO: Direzione Centrale Culture
Turismo ¢ Sport
Servizio Programmazione enfturale
‘& spazi per s culturs
KSSORATO: alla Coltara e o] Turismo
ASSESSQ TOL sl Urbanistics

- COMUNE I paboLy

_ s q
.ﬁ r-_m posta i del'bempmtn @ del 03/08/2G12

% T MO, m L e

by 3R

g

Categoria v, Classe ....ooveee. Feseieolo v,

......................................................................................
A

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE - DBELIB. N° é) - —u:) /

OGGETTO: variazione di bilaneio con i poteri del Consiglio e modifica del piano esecutivo di
gestione 2012 approvato con Delibera di Giunta Comunale n.638 del 03/08/2612, ai sensi delart, 175
comma 4 def dig. 267/2000. Presa d'atfo e approvazione dei progetti esecutivi delle manifestazioni
“ETHNOS” ¢ “BLUES FESTIVAL” smmesse » finanziamento con fondi PO FESR Campanis 2007/2013

Ob. Op. 1.9.

w § 1602012

il giorno &Y. » iella residenza comunale convocata nei modi di legge, si & riunita la Giunta
comunale. Si d atto che sono presenti i seguenti n° % ................ Amministratori in caricas
SINDACO:
Luigi de MAGISTRIS F

=

ASSESSORI

Tommase SODANO Dpe ﬁjé Alberto LUCARELLI Paow ]ho
Sergio D'ANGELO i Annamaria PALMIER! ‘ E-"

Luigi DE FALCEO E Salvatore PALRMA

Antorella DI NOCERA ﬁm HZL Giuseppina TOMMASIELL ﬁ m I!ﬁ
. Anna BONATY E Bernarding TUCCILLO
Marco ESPOSITO E Enrico  PANINT é

!

(Mota hene: Pey gh assenti viene apposto, 2 fianco del nominativo, il timbro “Aﬂsm ; per i presenti viene apposta la lettera “P™)

Assume la Pmsndem..wm M @L ﬂ{@%}& b bmiimmaemreenesearrararveraes
Assiste d\%&gretano del Commne:, &9‘(‘ \Y ek l({sm

IL PRESH}

constatata la legalith della riunione, invita la Giunta a trattare I’argomento segpato in ogggtfo.




by 2

. Premesso ches
git eventi di particolare rilievo nazionale e internazionale contribuiscono alla dlfﬁ!smne ed alla
- valorizzazione dellimmagine della citta di Napoli e deterrminano sviluppo in relazione alle politiche
territoriali e nazionali di pmmozmne del patrimonio culmraif: del nmsmc;, dall'ambmmﬁ: ¢ delle
ammé. pmdutuva, : : -

tra le stmi:eme delineate nell'ambite del PO FESR Campania 2007-2013, Obiettive Operative 1.9,
con il compito di individuare I'elenco degli eventi estivi di particolare rilevanza strategica per la
valorizzazione ¢ la fruizione dei beni culturali in grado di veicolare e diffondere l'immagine
cultursle ¢ turistica della Campania, a livello narzionale ¢d internazionale, per H periodo luglio —
settemnbre 2012; .

con deliberazione di Giunia Regionale n. 297/2012, esecutiva dal 17/07/2012, ¢ stato stitaito .
apposito “organisino tecnico”, composto dal responsabili degli obietiivi operativi 1.9, 1.10 ¢ 1.12
del PO FESR Campagia 2007-2013, con il compito di individuare Yelenco degli eventi estivi di
particolare rilevanza strategica che abbiano raggiunto nel 2011 almeno la decima edizione per
veicolare ¢ diffondere limmagine culturale e turistica della Campania, a livello nazionale e
internazionale, per il periodo “Luglio — Settembre 2012" ¢ che a tal fine & stato conferito

~all'organismo tecnico:
~il mandato a richiedere agli Enti Pubblici/Enti Locali di riferimento, beneficiari dei finanziamenti,

- a valere sugli obiettivi Operativi 1.9 ¢ 1.12 nelle precedenti pmgmmmazjom estive, una scheda
‘progettuale descrittiva dell'evento per la comrente estate, comprensiva di quadro economico;

© —alla selezione delle proposte pmgettuah parv&nute, mdxgmda ﬂppﬂﬁltﬁ graduatone d1 menw per -

- ‘cmmum Obiettivo Dperaﬁvn, : ‘ . : ‘

. prese atte che:
nella seduta del 18/07/2012, “l argamsmo tecnico™, in attuazione del procedimento sopraesposto ha
.. -selezionato le manifestazioni “ETHENOS” ¢ “BLUES FESTIVAL? invitato il Comune di Napoli .
& far pervenire aghi uffici del settore “Beni Culturali” apposita istanzs di finauziamento, sottoseritta .-
dal legale Rﬂppmsmtante, corredata della descrizione mediante appasxm scheda progettuale; |

-1 Amlmmstmmom Cmnumle, con note PG/2012/604828 e PG/2012/604848 dﬂl 24/077/2012 a firma
 deil'Assessore alla Cultura e al Turismo, dott.ssa Antonetla Di Nocera, ha corrisposto alla richiesta
- avanzata dai competenti uffici regionali relativamente ai programmi di attivitd da realizzarsi nel

. prossimo settembre relativamentz alle rispettive mamfestazmm “ETHN{)S” 3 “BL%S

'I“E&TWAL” ch& $i ailﬂga al pre:se:nt& atto; ‘ ‘ C o ‘

':mn Decreto- I)mgenzmle 1 119 del 2'?:’07!2012 di cui alla nota n. D581870 del 27/07/2012 la

- - Regione Campania “Settore Beni Culturali” ha ammesso a finanziamento stanziando la somma di
. euro 132.000,00 per far fronte alle spese derivanti dall'organizzazione della manifestazione
- “ETHNOS” e con Decreto Dirigenziale n. 119 del 27/07/2012 di cui alla nota n, 0581882 del
27/07/2012 lo stesso Seitore della Regione Campania ha ammesso a finanziamento stanziando Ja
somuna di euro 168.772,60 per far fronte alle spese derivanti dall'organizzazione della
manifestazione “BLUES FESTIVAL” e, nel contempo, ha chiesto che venissero indicati i L
responsabill unico del procedunentn (RUF) e mviate i progett esecutivi daiie mamfesmmum ch cm Lol
al mensmnan ﬁnam;:amenn, c:he: si allegam al presente atto; o ‘ S

b Letia ¥ nota PG/2012/0633233 del 03/(]8/2012 a ﬁma dell'Assessam alla Cultura e al Tunsmo |
dott, ssa Antonella Di Nncem - o )

{
, memm , ‘
% che appare indispensabile procedere alla variazione di Bilancio 2012 onde consentire l'iniroito di
9B enirg 300.772,60, risorsa messa a disposizione dalla Regione Campania a valere sui fondi PO FESR
kw, Campania 2007-2013, Obiettivo Operativo 1.9 poiché lo stanziamento della risorsa 2020420 risulta



. essere insufficiente; '
" # " che ai sensi della Deliberazione di Giunta Municipale n. 535 del 05/08/2012, si tratta di Spese per
attivitd finanzjate;

Yoo

Dato atto

che al presente provvedimento vengono allegati i rispettivi progetti esecutivi delle manifestazioni
“ETHNOS” ¢ “BLUES FESTIVAL” che avranno inizio nel mese di settembre nonché
Iindicazione dei nomi dei responsabili unici dei procedimenti (RUP) giusto Disposizione del
Direttore Centrale della IX Direzione:

che dei siti individuati per i progetti esecutivi dei lavori di manutenzione di che trattasi e
precisamente

~chiesa di Santa Croce e Purgatorio al Mercato inserito nella manifestazione: “ETHNOS™
(individuato come RUP arch. Monica Michelino);

-Basilica dello Spiritc Santo in piazza Sette Settembre inserito nella manifestazione “BLUES
FESTIVAL” (individuato come RUP arch. Monica Michelino);

Ritemto che:

sia il caso di approvare i progetii esecutivi delle suddette manifestazioni in uno con la nomina dei
RUP, C

occorre modificare il bilancio di previsione 2012 — 2014 approvato con deliberazione consiliare 23
del 21.06.2012 annualitd 2012 incrementando il codice risorsa 2020420 di euro 300.772,60, e
provvedendo a rimpinguare con lo stanziamento di pari importo, sul codice di intervento 1050203,
onde consentire i successivi impegni di spesa, nonché modificare il piano esecutivo di gestione
2012 approvato con Delibera di Giunta Comunale 1,638 del 03/08/2012,

St allegano — quale parte integrante del presente atto — i seguenti documenti, composti,
complessivamente, da n. AD. ... pagine, progressivamente numerate;
-Documenio 1 schede del progetto esecutivo;
~Documento 2 Decreto Regione Campania di ammissione oi finanziamenti delle manifestazioni
“ETHNOS” ¢ “BLUES FESTIVAL®;
-Documento 3 Progetti esecutivi di manutenzione per chiesa di Santa Croce e Purgatorio al
Mercato e Basilica dello Spirita Santo in pigzza Sette Settembre
~Documento 4 nomina del RUP; :
~Documento 5 schede Codice Unico di Progetio (CUP).

La parte narrative, | fuetl, gli ari citani, le dichiarazior tvi comprese sono vere e fondate ¢ quindi redatte dal
Dirigente del Servizio soito la propria responsabilitd recnica, per oui sotto tale profilo, lo stesso dirigente qui di
SEguito soioserive

IL RIRIGENTE del SERVIZIO IL. DIRIGENTE del BERVIZIO
Programma fJhesco & valorizzarione della citta storica yrale e Spaxi -? Iz Cultrs
arcalf ¢ peratore

DModificare il bilancio di previsione 2012 — 2014 approvato con deliberazione consiliare 23 del
21.06.2012 anmualita 2012

I ~PARTE ENTRATA:
incrementare lo stanziamento della risorsa 2020420 di € 300.772,60: di cui euro 132.000,00

per il progetto “ETHNOS” ed euro 168.772,60 per il progetto “BLUES FESTIVAL®
- PARTE SPESA;
incrementare lo stanziamento  dell'intervento cod. 1050203 di € 300.772,60: di cui euro
132.000,00 per il progetto “ETHNOS” ed euro 168,772,60 per il progetto “BLUES
FESTIVAL"; . |
modificare il bilancio pluriennale 2012- 2014 relativamente agli stanziamenti dell'esercizio 2012;
(u% - modificare la parte enfrata e la parte spesa della Relazione Previsionale e Programmatica 2612 per
u_ﬂ; gh importi di cui sopra

- dare atto che la presente attivita & prevista al Programma cod. 1100 della RPP 2012

2¥Modificare il piano esecutivo di gestione 2012 approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 638




o
L

oy e

del 03/08/2012 come segue:
- PARTE ENTRATA:

. Istituive il capitolo.-§ 4 db 5..-oadice Risorsa 2:02:0420- per-euro-132:000,00 per-la-reatizzarions
della manifestazione “ETHNOS”; da assegnare al CR 4082;

Istituire i1 capitolo_ 16434 6 codice Risorsa 2.02.0420 per euro 168.772,60 per la realizzazione

 della manifestazione “BLUES FESTIVAL”; da assogare ol CR 4082

- PARTE SPESA: ' ‘
Istituire -il capitolo JO@J%L codice intervento 1050203 per euro  132.000,00 per la
realizzazione della manifestazione “ETHNOS”; da assegnare al CR 4082;

Istituire il capitolo AOGALS  codice intervento 1050203 per euro  [68.772,60 per la

re:ahzmmonc delia manifestazione “BLUES FESTIVAL”; da assepnare al CR 4082;

“3)Modificare il Piano degli Obiettivi approvato con Dehbm di Gmma anmpale n. 638 del

3.8.2012°

~.4)Prendere atto e.approvare le-schede dei progetti-esecutiviy-allegati-al-presente-provvedimento- gl -

parte integrante e sostanziale dello stesso, che comprendono le articolazioni delle azioni e degli
interventi artistici, quadri economim rmpllo tivi plam di cmﬂumc:amune, per wn importo di euro
132.000,00 per far fronte alle spese dervant SaNSiganizzazione della manifestazione “ETHNOS”
¢ di euro 168.772,60 per far fronte alle spese derivanti dall'organizzazione dells manifestazione
“BLUES FESTIVAL” nonché prendere atto della disposizione dirigenziale relativa alle ncnmm@

- dei RUP e delle attivazioni del Codice Unico di Progetto (CUP).
. 5) Nominare l'arch. Monica Michelino del servizio Programuma UNESCO e Valorizzazione cittd
storica RUP degli interventi di manutenzione della chiesa di Santa Croce e Purgamm) al Mercato
.- inserito nella manifestazione “ETHNOS” e della Basilica delio Spirito Santo in piazza Setie

.. Settembre inserito nella manifestazione “BLUES FESTIVAL”,
- 6)Demandaré  al Dirigente del Servizio Programmazione Culturale ¢ Spazi per la cultura gli
. adempimenti conseguenzizli a seguito dell'accertamento dell'entrata. e
. IDARE ATTO che il provvedimento viene assunto coi potm del Clonsxglm, ai sensi dell'art. 175 L
: 'cnmma 4 D.lgs. 267l2000 ‘ .

IRIGENTE del SERVIZIO ' IL DIRIGENTE del SERVIZIO .
reo ¢ valorizzazione dells cittd storica ngmmmazmm Cu]tumle € Spaziperla Culiura
Lrpncarle Ferulao .~~~ - - i ; ‘ o

" Assessors alla Cultars e 4} Turismo
' ‘d:m. ptonella Di Nocera

| V‘ Tﬂ(ﬂumthiw,b S
%\,\ng:ﬂxr%mﬂp% @LLM
AR S M: MW



S

SEGUE: deliberazione di Giunta Comunsle n. 655 del 08 agosto 2012

La Giunta,

Letto il parere di regolaritd tecnica nonche quello di regolarita contabile;

Lette le osservazioni del Segretario Generale;

Ritenuto sussistente l'interesse pubblico alla realizzazione dell'iniziativa in
questione, per la sua connessione con le funzioni istituzionali del Comune in
materia di promozione della Cultura e del ruolo della Citta nel panorama
culturale nazionale;

Atteso che sono rispettate le condizioni previste dalla deliberazione di Giunta n.
335 del 05\07\2012, punto 10 del dispositivo, poiché, come si evince dalla
narrativa dell’atto, trattasi di spesa per attivitd ammesse a fi nanzmmenm
regionale;

Che, per poter procedere all'introito dei pr*edem Sfinanziamenti regionali, occorre
provvedere — con i poteri del Consiglio - alle opportune variazioni di bilancio ed
alle modifiche del PE.G.;

Con voti UNANIMI adotta la proposta, precisando che ogni atto gestionale, ivi
compresi 'accertamento delle entrate, 'assunzione degli impegni, laffidamento di
incarichi, le modalita di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base,
rienirano  nella  competenza della dirigenza chiamata a determinarsi -
autonomamente aif sensi degli artt. 107 e 192 del D.lgs. 267\2000 e
consegientemente, deve intendersi stralciato dalla parte narrativa e dal
dispositivo ogni riferimento alla individuazione del RUP. cosi come il capoverso
del punto 4 del dispositivo deve intendersi quale “presa d’atto delle schede dei
progetti”, sopprimendo altresi, dal medesimo capo 4, il periodo dalla parola
“nonché” fino alla parola “Progetto”.

LA GIUNTA

Considersto che ricorrone i motivi di urgenza previsti dalli’art. 134, comma
4, del 1. Lgs. 267/2000 in guanto oceorre dare immediatamente corso alle
incombenze di cui alia deliberazione innanz adottata
Con voti UNANIMI
DELIBERA

di dare gsecuzione iImmediata alla preseate delibemziune dande
manpdato Jai  competenti uwifici & attuaroe determinazioni.
Letto, confiermato e sottoseritto

ILSINDACD

Lui & Mo




. Adcii .............. z

”‘comuwmmmm ‘ o L é

- PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PROT. N. 9 DEL 03/08/2012

AVENTE AD OGGETTO: variazions di bilaneio con i poteri del Consiglio e mndxﬁca d&l p;am F-,sacutwo di

- gestione 2012 approvato con Delibers di Giunta Commumale 1,638 del 03/08/2012, & sensi dellart. 175 comuns 4 ded dlg. e
267/2000. Presa datio e approvazione dei progetti eseoutivi delle manifestazion ‘”’ETIING‘;‘" “BLUES FESTIVAL" . .
ammesse o ﬁmxmammm con ﬂmch}’{) FESR (,ampama 2007/2013 Ob. Op 1 9 o ‘ ‘ Lo

PRuciauuhiore CoTIRALE

... _Dirigente del Servizio € 5782 Crrif ﬁ!ﬁﬂmﬂspnma -ai..sensi-delart.--49, - commu--1;-deb- I, ng
‘26?/2000 zl seguente parere di mgolanté. tecmca in ordine alla suddetta pmposta ﬂmmﬂm

SIRRT 960 Flew e Q

. LasommadiLoooivvicunneniinnsnnnn, ietareenenaans vmne prelevma dal Txtnla .............. R S S
- Rabrica. . .iiiininn. C&P ....................... { R )d@} B]Imﬂn 200 __________ - Qh& prﬂsama I
.- la seguente disponibilit: S S ‘ . ‘

o Dotazione - L, IR, e
R ‘fhnpagno precadeum L... - R .
. Impegno pmamm L.., ............. FEEE R SO .

- '-f_iI)xspumblla o T [ -

A sensi ¢ per quanto disposto dallart. 151 comma. 4 del DLgs 267/2000 si attesta ]a mpeﬂum RIE

- ‘.f' nanzmna della $p¢$a dz cui alln suddctta. propnsta RN

Y. O . ILRAGIONIERE GENERALE



Diverione centrate Servizl Finanzing

OGGETTO: Parere di regoleritk contabile reso af semsi dell'art. 49 del Dulgs 267/2000
Proposta di deliberazione n. 9 del 3.08.2012 - TV 367 del 7.08. 2012.

Con la presente proposta si prende atto che Ja Regione Campania con decreto
dirigenziale n.119 del 27.07.2012 ha ammesso al finanziamento la somma di € 132.000,00 per le
spese derivanti dalla manifestazione “Ethnos” e la somma di € 168.772,60 per le spese derivanti
dall’organizzazione della manifestazione “ Blue Festival” , finanziate- con fondi POR FESR
Campania 2007/2012 Ob Op. 1.9. Nel contempo la Regione ha richiesto che venissero indicati i
Responsabili unici del procedimento (RUP) e inviato i progett esecutivi relativi ai singoli
finanziarnenti.

Si incrementa pertanto lo stanziamento della risorsa 2.02.0420 per I"importo
complessiva di € 300.772,60 e parimenti il corrispondente stanziamento di spesa all’intervento
1050203, procedendo alle necessarie modifiche al PEG 2012.

Letto quanto riportato dal Dirigente del Servizio in merito agli indirizzi della Giunta
Comunale con deliberazione n. 535 del 2.07.2012, sulla limitazione degli impegni di spesa fino
ali’approvazione del rendiconto della gestione 2011;

Si rappresenta in merito al punto 5) del deliberato che individua I’ Are. Monica Michelino
del Servizio Programma Unesco quale RUP degli interventi di manutenzione nelle chiese
coinvolte nefle manifestazioni in oggetto che con disposizione n. 37 del 6.08.2012 risulta
individuato quale RUP per le manifestazioni il dr Giuseppe Imperatore, quale dirigente del
Servizio Programmazione culturale e spazi per la cultura. Occorre pertanto chiarire Je competenze
dei soggetti individuati, evidenziando che la nomina de] RUP rientra negli atti dirigenziali di cui
all’art. 107 del decreto legislativo 267/2000 . :

Nel condividere le osservazioni del Dirigente del Servizio Bilancio con 'aflegata nota,
rappresenta che Pimpegno di spesa e ['affidamento dei relativi incarichi restano subordinati
all’accertamento delle entrate derivanti dal finanziamento regionale.



CQMUNE [ NARDLY
- DIREZIONE CENTRALE RISORSE 3?%?@@50%& E

PROGRAMMAZIONE
ECONOMICO FINANZIARIA

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, MONITORAGGIO ENTRATE £ SPESE, MUTUI E BlLAN{?IQ
‘ ‘ B COMUNALE

DIRZIONE CENTRALE CULTURA TURISMO SPORT

SERVIZIO PROGR.NE CULTURALE E SPATI PER LA CULTURA
Sehems deliberative n9 del 03082012
Protocelic DCSF Affari Generali kY 367 del €3.08.2012

Oggetto: VARIAZIOKE DI BILANCIO CON I POTERE DEL CONSIGLIO E MODIFICA
BEL PEG 2012 APPROVATO CON DELIB.DY G.C 638 DEL 03/08/2012 A SENSI ART.175
COMMA 4 DEL D.LVO 267/200 - PRESA D'ATTO ED APPROVAZIONE DEI PROGETTI

- ESECUTIVI DELLE MANIFESTAZIONI " ETHNOS" E "BLUES FESTIVAL"
AMMESSE A FINANMAWNTD CON FONDI P@R FL‘ER CAMPANHA 2007/20813

OBORLY | |
msmmmﬂm o
| -,NULL’A STOSSERVA

Si rappresenta che 'atto in argomento deve essere sattoposm al Dxrenore {Jenarale,
.mlatwammte aﬂa variazione a,l PF (?r 2012 ‘ : :




' Eroposta di deliberazione del Servizlo Programmazione Culturale e Spazi | per la Culturs prot. n. ¢

det 3.8.2012, pervenuta al Servizio Segreteria della Glunta in data 8.8.2012 - §.G. 743

Osservazioni del Segretario Generale

Sulla scorta dell’istruttoria tecnica svolta dail'ufficio proponente,
Letto il favorevole parere di regolarita tecnica.

Letto il parere di regolarith contabile, il quale recita: “[...] Si rappresente in merito al punto 5} dele
deliberato che individua U'Arc, Monica Micheling del Servizio programma Unesco quale RUP degli
interventi di manutenzione nelle chiese coinvolte nelle manifestazioni in oggetto che con disposizione n.
37 del 6.08.2012 risulta individuato quale RUP per le manifestazioni il dr Giuseppe Imperatore, quale
dirigente del Servizio Programmazione eulturale ¢ spazi per la cultura. Occorre pertanto chiarire le
compelenze dei soggetti individuati, evidenziando che la nomina del RUP rientra negli atti dirigenziali di
cul all'art. 107 del decreto legislative 267/2000. Nel condividere le osservazioni del Dirigente del
Servizio Bilancio con Yallegata nota, si rappresenta che 1 impegno di spesa e V'affidamento dei relativi
incarichi restano subordinati all'seeertamento delle entrate derivanti dal finanziamento regionale”.

Lette le osservazioni espresse dal Dirigente del Servizio Bilancio in cui si attesta che “Nudla si osserva, Si
rappresenta che l'atto in argomento deve essere sottoposto al Direttore Generale, relativamente alla
variazione al PEG 2012":

Preso ato delle dichiarazioni riportate nella parte narrativa, redatta dalia dirigenza competente, con

atiestazione di responsabilit, da cui, tra Ialtro, si evince che:

- “appare indispensabile procedere alla variazione di Bilancio 2012 onde consentire lintroito di euro

300.772,60, risorsa messa o disposizione dalla Regione Campania a valere sui Jondi PQ FESR
Campania 20072013 [...[ poiché lo stanziamento della risorsa 2020420 risulia essere insufficiente™;

« “ai sensi della Deliberazione di Giunta Municipale n. 535 del 05/08/2012, si tratta di Spese per

-

attivita finanziate”,

Evidenziato che al punto 3 del dispositivo del provvedimento in oggetto si propone di modificare it Piano
degli obiettivi approvato con deliberazione di G. C. n. 638/2012, senza tuttavia esplicitare fe modifiche da
apportare.

Richiamati:

« lart. 42, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, in cui si dispone che “Le deliberazioni in ordine agli

argomenti di cui al presente articolo non possono essere adottate in via d'urgenza da aitri orgoni

del comune o della provincia, salvo quelle attinenti alle variazioni di bilancio adortate dalla

giunta da  sortoporre a ratifica del consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena di
decadenza.”:

- Part. 175, comma 4, del D. Lgs. 267/200, in cui si prevede che “Ai sensi dell'articolo 42 le
variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo
ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organc consiliare entro | sessanta giorni seguenti e
comungue entro il 31 dicembre dell'annc in corso se a tale data non sia scaduto il predetio

termine.”.

Richiamate, altresi:
la deliberazione di G.C. n. 638/2012, in cui si conferma “fino all'approvazione def rendiconto 2011,
Vindirizzo di limitare gli impegni di spesa alle tipologie individuate nella” deliberazione di G.C. n.
53512012 “specificando che per quelli che attengono alle spese necessarie per evitare che siano
arrecati danni all'ente ed alle comunitd amministrata, Fimpegno contabile sard assunto, in
quest'ultimo caso, sulla base degli iNdirizzi ricevuti dall’ Amministrazione per il rramite dell'Assessore

di riferimenio”; mgts




' la segretariale prot. 598691 del 20.7.2012 con cui si forniscono indicazieni in ordine all'attuazione /f

!

ur

della deliberazione di G.C. n. 535/2012, con la quale la Giunta, nel definire ghi indirizzi per

 l'assunzione di impegni di spesa nelle more dellapprovazione del rendiconto d; gestione dell'esercizio A

2011, ha individuato le tipologie di spesa ammissibili.

‘La responsabilith in merito alla regolarita tecnica dell'atto viene assunta dalla dirigenza che sottoscrive Ia 7

. proposta, con particolare Tiguardo alla compiutezza ¢ correttezza dell'istruttoria, alla conformita delia L

proposta slessa alla specifica normativa di settore, noncheé all'idoneita delle scelte rispetto agli atti di ..

programmazione generale approvati dall Amministrazione. -

Richiamate le considerazionj espresse nel parere di regolarita contabile, spettano all'organo deliberante le .
determinazioni concludenti al fini all'adozione dell'atio slesso, in coerenza con i principi di buon

andamento e imparzialith dall'azione amministrativa ai sensi dell'art. 97 della Costituzione.




e

A

!
Deliberazions di G.C. o . 2.2 eeen. deid.. .(3! 8 j Al . .compogta d 1. 4. pagine progressivaments munersic,
nonché da sllegst, costitient parte integrante di essa, coms deseritd in narrative.

81 ATTESTA: |
- Che la presente deliberazione & stata pubblicata all' Albo Pretorio il ‘fg’/ f/ﬁm vi rimarrd per quindici

giorni (art. 124, comma 1, del D.Lge. 267/2000).
- Che con nota in pari dats & siata comunicata m elenco i Capi Gruppo Co

D.1Lgs.267/2000).

gifiari (art.125 del

6 Responssbile

Constatato che somo decorsi dieci glorni dalla pubb}imzime e che si & provveduto alla prescritta
corunicezione ai Capi Gruppo consiliari, si da atto che 1s presente deliberazione & divenuta da oggi eseoutive, a1
sensi deli’art 134, comoas 3, delD.Lgx.EG'T@GOO ....... U P P e

------------------ ArERaran P L L L e e e R R R R R L L R LR LR LA

© Addi | 1L SEGRETARIO GENERALE

--------------------------------

11 pmsmw pmwcdm.mm viene aasagmm B

per le procedure attuative, 1
(e wiliztare & compliors, con le dicfeaore del coso, solp per Ie
Addl..ooviiriiimrbiiiieas cople conformi della praxente deliberasisne)
: La presests  copis, composta da on A4... pagme,
IL SEGRETARIO GENERALE progressivaments numensé, & conforme ell'originale della

dediberazione di  Giumte Comumsle n &SS ded

834&

El divenutn epecutive I8 dBth ..ooee e ernee e rrnaas {1

Gli allegati, costitventi parte integramie, come dmmim in
nATTRtiVE

D sy rilasciati in copin conforme undtamente alla presente
ax

m gonao vigienabili i originale presso archivio in eui
sono depositatt (1), (2); . .
1l Fonriomario responsablie

(L :Barrars le casells dells Ipotest rleoprantl,
() La Segreteria della Ghunta indicherd !archivic presso cul gli
aitl sona depoyltatl al momento della Fichistta di vivione.




COMUNE DI HAPCOLY ‘
Dipartimento Autonoma Consiglio Comunalk
Servizio Coordinamenio - Collegio dei Revisor

COMUNE DI NRPOLI

Prol. 2012 QB3RS 07/09/201% 182 25
Pakd - Gnllatia Meviunrl deh Funkd

Anu. . Sigrebwris dil Coneiglin fomunstoe o Gluppl .

hoattofuepioale . 20R2 RDZ.BL) . BA/2

B A

S R
I\:} L}f'\.f&- }\-'\ - :,\_\,)Ez o i
L O

1’ .  Napoti O£ 092000

Al Servizio Segreteria del Consighio Comunale
¢ Commissioni

Al Sig. Sindaco del Comune di Napoli

Al 8ig. Presidents del Consighio Comunale

Al Sigg. Vice Presidenti del Consiglio

Al Sig. Assessore al Bilancio, Finanza e
Programmazione

Al Sig. Assessore alla Cultura & Turismo

Al Sig. Assessore all’Urbanistica

Al Sig. Segretario Generale

LORO SEDI

Oggetto: Rif. Delibera di G.C. N° 655 del 08/08/2012 ad oggetio: “Con i poteri del Consiglio:
“Variazione di bilancio relativa all'esercizio 2012 e meodifica del P.E.G, 2012, ai sensi dell'art.
175, ¢. 4 del D.Lgs. 267/2000; presa d'atto ¢ approvazione dei progetii esecutivi delle
manifesiazioni “ETHNOS” e “BLUES FESTIVAL” ammesse ai finanziamenti con fondi PO

FESR Campaniz 2007/2013,

8i trasmette, in allegato, per ghi adempimenti di competenza e per oppertuna conoscenza,

copia del parere del Collegio dei Revisori relativo alla delibera in oggetto,

Distinti salud

Piazzo Municlpio - Palzze S Glaeome, 3° piorp - 8133 Napoli - Iralia -
reviveri,conti @ oomune.nppollt - wew.contine. sapoll. i

faLa+39) GBI 79S6702-3 - fax :(+39) O8I 7939707



COMUNE DI RAPOLI
Coflegic del Revisorl del Conti

PARFRE DEL COLLEGIO DEI REVISORE Napoli, 07 settembre 2012

Rif.: delibera G.C. n. 655 dell'8,068.2013 ~ varlagions di bilancio col potert del Corsighic e modifica del piono
esecutivo di gestione 2012 approvato con delibera di G.C. n, 638 del 3BR2012, ai sensi dell'art. 175 comma 4 del
D. Lgs. 267/2000. Presa d'atto € approvazione def progeni esecutivi defle manifestazioni “ETHNCS" e “BLUES
FESTIVAL" ammesse a finareiumento con § fondi 20O FERS Campania 20072013 Ob, Op, 1.9,

Con il provvedimento in esame la G.C., con i poteri del Consiglio, delibera le variazioni
al bilancio annuale 2012, al Bilancio pluriennale 2012-2014, alla Relazione
Previsiontale e Programmatica 2012, nonché al Piano Esecutivo di Gestione 2012, per
consentire 'introito del finanziamento regionale per le spese relative alle manifestaziont
ETHNOS e BLUES FESTIVAL, individuate quali eventi estivi di particolare rilevanza
strategica per la diffusione dell'immagine culturale e turistica della cittd di Napoli, ai
sensi dell'Obiettivo Operativo 1.9,

La variazione complessiva comporta lincremento della risorsa 2020420 di €
300,772,60, e del corrispondente aumento della spesa all'iatervento 1050203, di cui €
132.000,00 per il progetto ETHNOS ed € 168.772,60 per il progetto BLUES
FESTIVAL.

In merito alla delibera di cui all’oggetto il Collegic dei Revisori,
Viste:

= il parere di regolarita tecnica espresso dal Dirigente del Servizio
Programimazione culturale e spazi per la cultura; %

« le osservazioni espresse dal Dirigente del Servizio Programmazione,
Monitoraggio Entrate e Spese, Mutui e Bilancio;

« il parere di regolaritd contabile espresso dal Ragioniere Generale, in cui, tra
Yaltro, .... “si rappresenta che liimpegno di spesa e Uaffidamento dei relativi incarichi
restano subordinagti all'accertamento delle entrate derivanti dol  finanziamento
regionale.”;

+ le osservaziont formulate dal Segretario Generale; Q//

hazmMmmw Mﬂm&m Gmmm 3 .—&Hj‘jﬂapaﬁ Ralia - rd. o +30) OB POSFOL3 - fax {(+3W) 681 TRIN07




considerato che la variazione in esame non altera ’equilibrio del bilancio, esprime
parere favorevole sotto il profilo contabile.

Il Collegio dei Revisori

Fiagza Municipic — Palazzo San Giacoma, 3° p. — $0133 Napoli — Italia - teL{+39) 081 TRSQIGYI - fax {+IF) (1 7950707
FEI SO o] 8 oot Aol If — v dewnune ncpolf Jifreviped




